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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Office of the Minister of Justice

Nr._56 /2022
Daté: 23 .03 .2022

Né mbéshtetje té nenit 9 (paragrafi 2), nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit
Nr. 06/1.-113 pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe
Agjencive té Pavarura, (GZ nr. 7, 01 mars 2019), ), duke u bazuar né nenin 8 paragrafi
1 (nén paragrafi 1.4) t&¢ Rregullores QRK-Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar me Rregulloren
(QRK) Nr.04/2021, si dhe né pérputhje me nenin 44 té Ligjit nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin e protokollit shtetéror pér rastet e
dhunimeve seksuale, né kété pérbérje:

Bergita Curri, IML/MD, Kryesuese;
Feride Podvorica, DL/MD, Zv. Kryesuese;
Nazlie Bala, Kabineti i Ministres s& Drejtésisé, Anétare;
Isuf Jahmurataj, DL/MD, Anétar;

Flamur Blakaj, IML/MD, Anétar;

Dardan Kadolli, nga KGJK, Anétar;
Pérfagésuesi i KPK-sé, Anétar;

Nebahate Troni, nga AKF, Anétare;
Arbnesh Ajvazi, nga PK, Anétar;

0. Basri Kastrati, nga ZMNV, Anétar;

1. Venera Dibra, nga MPB, Anétare;

12. Nazmije Kajtazi, nga MSH, Anétare;

13. Edi Gusia, nga ABGJ, Anétare;

14. Lumturie Aliu, nga ZMVT, Anétare;

15. Fatmire Shala, nga, IFM, Anétare;

16. Ilir Kuri nga, SHSKUK, Anétar;

17. Pérfagésues nga DIEKP/MD, Anétar;
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Vendimi i'u dérgohet:
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18. Pérfaqésues nga MFPT, Anétar.

. Pérveg anétaréve nga pika njé (1) e kétij vendimi, né Grup Punues ftohen edhe:

1. Pérfagésues nga Rrjeti i Grave;
2. Koalicioni i OJQ-ve pér Mbrojtjen e Fémijéve né Kosové ;
3. Qendra Kosovare pér Rehabilitimin e t& Mbijetuarve t& Torturés;

. Sipas nevojés dhe me qéllim t€ realizimit t€ obligimeve gé dalin me kété vendim,

Kryesuesja e Grupit Punues mund t&é ftojé edhe eckspert, pérfagésues nga
institucionet e tjera vendore dhe ndérkombétare dhe organizatat e shoqérisé civile.

. Obligohet Grupi Punues sipas kétij vendimi qé té béjé hartimin dhe finalizimin e

protokollit, sipas Rregullores Nr. 09/2011 pér Punén e Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fuqi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Anétaréve té Grupit Punues;
Kabinetit t¢ Ministres sé Drejtésisé;
Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
Arkivit té MD-sé.



